
4. JŪNIJĀ 2023

PŪTĒJU ORĶESTRU 
KONKURSA FINĀLS

Plkst. 11.00 
Konkursa atklāšana

III grupa
OBLIGĀTAIS SKAŅDARBS 
Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Ačikops

Plkst. 11.05 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestris Melodija
Diriģents – Atvars Lakstīgala

1. Gunārs Ordelovskis. Mērdzenes taurētāji
2. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Ačikops 
3. Roberts Viljems Smits. Vētrā (Robert William Smith. Into the storm)

Plkst. 11.35  
Dobeles pilsētas kultūras nama pūtēju orķestris 
Diriģents – Ervīns Zandersons

1. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Ačikops 
2. Marģeris Zariņš, Madaras Pētersones instrumentācija. 
Tango no kinofilmas “Pie bagātās kundzes”
3. Aivars Krūmiņš. Retro

Plkst. 12.05
Rūjienas kultūras nama pūtēju orķestris Tālavas taurētājs 
Diriģents – Gvido Brenčevs

1. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Ačikops
2. Maikls Svīnejs. Zeme un debesis (Michael Sweeney. Earth and Sky)
3. Līga Celma. Vidzemē, Vidzemē, kundziņi mans

Plkst. 12.35
Jelgavas Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris
Diriģents – Raitis Ašmanis 

1. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Ačikops
2. Filips Spārks. Svīta “Augstienes apgabala himna” 
(Philip Sparke. Suite from “Hymn of the Highlands”)
 II – Alladale 
 III – Dundonnell 

Plkst. 13.05
Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas un Liepājas
Bērnu un jaunatnes centra pūtēju orķestris Liepāja 
Diriģents – Artūrs Maculēvičs

1. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Ačikops
2. Imants Kalniņš, Jāņa Raslava aranžējums. Mūzika no kinofilmas “Pūt, vējiņi” 
3. Aivars Krūmiņš. Retro

Plkst. 13.25–14.20 

Starpbrīdis

OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ 



4. JŪNIJĀ 2023

PŪTĒJU ORĶESTRU 
KONKURSA FINĀLS

IV grupa 
OBLIGĀTAIS SKAŅDARBS 
Rihards Zaļupe. Svētku fanfaras

Plkst. 14.20   
Siguldas novada Kultūras centra Siguldas absolventu orķestris 
Diriģents – Andris Muižnieks

1. Rihards Zaļupe. Svētku fanfaras
2. Lolita Ritmanis. Pāri laikiem
  I – Moderato
  II – Allegro
  III – Maestoso
3. Gunārs Ordelovskis. Maršs “Vieglā solī”

Plkst. 14.50
Madonas kultūras nama pūtēju orķestris 
Diriģents – Andrejs Cepītis

1. Zīgmunds Goldhammers, Andreja Cepīša pārlikums. Baroka svīta 
(Siegmund Goldhammer. Barock – Suite)
 I – Prelūdija
 II – Ārija
 III - Allegro
2. Rihards Zaļupe. Svētku fanfaras
3. Filips Spārks. Uz jaunu rītausmu (Philip Sparke. To a New Dawn)

Plkst. 15.20  
Ogres novada Tautas pūtēju orķestris Horizonts 
Diriģents – Tomass Kokamegi

1. Rihards Zaļupe. Svētku fanfaras
2. Ito Jasuhide. Hibiki – Mūzikas prieks
 (Ito Yasuhide. Hibiki – Joy of Music) 
3. Otto M. Švarcs. Pēdējā iespēja (Otto M. Schwarz. Last Call)

Plkst. 15.50  
Balvu kultūras un atpūtas centra pūtēju orķestris Balvi  
Diriģents – Egons Salmanis

1. Alfrēds Kalniņš, Egila Šķetra instrumentācija. Karodziņu polonēze
2. Rihards Zaļupe. Svētku fanfaras
3. Džerijs Novaks. Lielo ezeru uvertīra, Otrais izdevums 
(Jerry Nowak. Great Lakes Overture. Second Edition) 
4. Franko Cesarīni. Toma Soijera svīta (Franco Cesarini. Tom Sawyer Suite)
  I – Toms Soijers
 

Plkst. 16.10–16.30 

Starpbrīdis

OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ 



4. JŪNIJĀ 2023

PŪTĒJU ORĶESTRU 
KONKURSA FINĀLS

V grupa 
OBLIGĀTAIS SKAŅDARBS 
Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. 
Latvju Vispārīgo Dziesmu svētku maršs

Plkst. 16.30 
Rīgas valstspilsētas kultūras iestāžu apvienības 
Kultūras pils „Ziemeļblāzma” pūtēju orķestris Fanfara
Diriģents – Mārcis Miķelsons

1. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Latvju Vispārīgo Dziesmu svētku maršs
2. Otto Švarcs. Cilvēks ledū (Otto Schwarz. Man in the Ice)

Plkst. 17.10
Pūtēju orķestris Zelmeri Pro 
Diriģents – Jānis Retenais 

1. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Latvju Vispārīgo Dziesmu svētku maršs
2. Lolita Ritmanis. Pāri laikiem
  I – Moderato
  II – Allegro
  III – Maestoso

Plkst. 17.50
Latvijas Universitātes pūtēju orķestris 
Diriģents – Jānis Puriņš

1. Džeims Bārnss. Simfoniskā uvertīra (James Barnes. Symphonic Overture)
2. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Latvju Vispārīgo Dziesmu svētku maršs
 

Plkst. 18.30
Rīgas valstspilsētas kultūras iestāžu apvienības 
Kultūras pils „Ziemeļblāzma” pūtēju orķestris Auseklītis 
Diriģents – Haralds Bārzdiņš

1. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Latvju Vispārīgo Dziesmu svētku maršs
2. Filips Spārks. Neuzvarētais (Philip Sparke. Invictus)

Plkst. 19.10 
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris 
Diriģenti – Jānis Retenais un Andis Karelis

1. Jurjānu Andrejs, Andreja Cepīša instrumentācija. Latvju Vispārīgo Dziesmu svētku maršs
2. Džeims Bārnss. Simfoniskā uvertīra (James Barnes. Symphonic Overture)

Plkst. 20.40 

Konkursa rezultātu paziņošana, 
laureātu apbalvošana

OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ 



4. JŪNIJĀ 2023

PŪTĒJU ORĶESTRU 
KONKURSA FINĀLS

Žūrijas komisija

Peters Sāns /  Peeter Saan (Igaunija), priekšsēdētājs
Diriģents, saksofonists un aranžētājs. Mūzikas mākslas doktors. Igaunijas Mūzikas un teātra 
akadēmijas Diriģēšanas katedras asociētais profesors. Ilggadējs Igaunijas Republikas  
Aizsardzības spēku galvenais diriģents. Pūtēju orķestru virsdiriģents Igaunijas XXIV Vispārējos 
Dziesmu svētkos (2004) un XXV Vispārējos Dziesmu svētkos (2009). 

Petri Komulainens /Petri Komulainen (Somija)
Diriģents, mežradznieks un pedagogs. Pazīstams kā plaša spektra, daudzpusīgs un inovatīvs 
mūziķis, kuram īpaši tuva mūsdienu mūzika. Kopš 2001. gada  mežradznieks Lahti pilsētas 
orķestrī Sinfonia Lahti. Kopš 2016. gada Diriģēšanas katedras pasniedzējs Helsinku Mākslas 
universitātes Sibēliusa  akadēmijā. 

Daiņus Pavilonis / Dainius Pavilionis (Lietuva)
Diriģents, Lietuvas Mūzikas un teātra akadēmijas Diriģēšanas katedras vadītājs, profesors. 
No 2006. gada Lietuvas Republikas Bruņoto spēku Centrālā orķestra diriģents. No 2019. gada 
Polijas Republikas Toruņas simfoniskā orķestra mākslinieciskā vadītāja vietnieks. 
Starptautisku konkursu laureāts. 

Ēriks Ešenvalds
Komponists, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas docents, Kompozīcijas katedras 
vadītājs. Bijis Kembridžas Universitātes Trīsvienības koledžas rezidējošais komponists 
(2011–2013). Līdzās visiem Latvijas profesionālajiem kolektīviem Ešenvalda mūziku 
interpretējuši tādi ievērojami kolektīvi kā, piemēram, Berlīnes, Bavārijas un Stokholmas Radio 
kori, Birmingemas un Bostonas simfoniskie orķestri Andra Nelsona vadībā u.c. Ik gadu 
Ēriks Ešenvalds ir vairāku starptautisku kompozīcijas un koru konkursu žūriju loceklis. Kā 
lektors un meistarklašu vadītājs uzstājies vairākās universitātēs un kormūzikas simpozijos 
Kanādā, Jaunzēlandē, Spānijā, ASV, Indonēzijā, Singapūrā un Ķīnā. Trīs reizes saņēmis Lielo 
mūzikas balvu.

Mārtiņš Ozoliņš
Latvijas Nacionālās operas un baleta galvenais diriģents kopš 2013. gada. Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas asociētais profesors, bijis Orķestra diriģēšanas katedras vadītājs. 
Prestižu starptautisku konkursu laureāts. Diriģējis Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri, 
Liepājas Simfonisko orķestri, Lietuvas,  Itālijas, Somijas orķestrus. No 2011. līdz 2015. gadam 
vadījis orķestri “Rīga”. Diriģējis Latvijas Nacionālās operas viesizrādes Maskavā, Mehiko, 
Tamperē, Triestē, Katānijā, Maskatā, Leipcigā, Gdaņskā u. c. 2017. gadā diriģēja Džuzepes 
Verdi operas “Traviata” izrādes Ķīnā – Lielajos teātros Tjaņdziņā un Harbinā. 

Artis Sīmanis
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas saksofona klases profesors, arī Jāzepa Mediņa 
Rīgas Mūzikas vidusskolas pedagogs. Bijis Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas rektors 
(2007–2017). Artis Sīmanis ir Rīgas Saksofonu kvarteta izveidotājs (1992), ar kuru koncertējis 
ne tikai Latvijā, bet arī Norvēģijā, Zviedrijā, Dānijā, Somijā, Igaunijā, Krievijā, Lietuvā, Polijā, 
Čehijā, Austrijā, Vācijā, Portugālē, Kanādā, Ķīnā, ASV, Francijā, Horvātijā, Slovēnijā, Rumānijā, 
Bulgārijā, Itālijā, Izraēlā, Armēnijā, Kazahstānā, Maķedonijā, Kosovā, Bosnijā- Hercogovinā, 
Baltkrievijā, Uzbekistānā un Indijā. Artis ir arī starptautiskā saksofonmūzikas festivāla 
Saxophonia iniciators un mākslinieciskais vadītājs. Par saksofonmūzikas popularizēšanu 
2010. gadā apbalvots ar Trīs zvaigžņu ordeni. Savukārt par kultūras saišu stiprināšanu ar 
Franciju 2016. gadā saņēmis Francijas Republikas apbalvojumu – Kavaliera pakāpes Ordeni 
mākslā un literatūrā. 

Gatis Evelons
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas docents. Bieži uzstājas kopā ar Andra Veismaņa 
kamerorķestri un Māra Kupča Baroka orķestri,  spēlējis Rīgas Festivāla orķestrī Normunda Šnē 
vadībā. Sniedzis neskaitāmus koncertus Latvijas Nacionālā operas un baleta orķestra, Liepājas 
Simfoniskā orķestra sastāvā. Bieži koncertē dažādos kameransambļu sastāvos. Ar Latvijas 
Nacionālās operas un baleta mežragu kvartetu koncertējis Igaunijā, Latvijā, Vācijā. Latvijas 
Nacionālā simfoniskā orķestra sastāvā koncertējis Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, Krievijā, Polijā, 
Vācijā, Austrijā, Šveicē, Itālijā, Francijā, Nīderlandē, Beļģijā, Spānijā, Portugālē, Grieķijā, Anglijā, 
Norvēģijā, Zviedrijā, Somijā, Japānā.

OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ 



DZIESMUSVETKI.LVIeeja bez maksas

4. JŪNIJĀ 2023

PŪTĒJU ORĶESTRU 
KONKURSA FINĀLS

OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ 

SVĒTKUS ATSPOGUĻO SABIEDRISKIE MEDIJI 


